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Distriktets sammansättning
ABF-avdelningar i Västmanland
ABF Västra Västmanland: Arboga, Hallstahammar, Kungsör, Köping, Skinnskatteberg 
och  Surahammar.
ABF Västerås: Fagersta, Norberg, Sala och Västerås. 

Förtroendevalda
Styrelsen
Ordförande
Tommy Levinsson   Verkställande utskottet 

Ordinarie ledamöter
Rickard Lindblad   Vice ordförande, Verkställande utskottet 
Eva Hölke   Verkställande utskottet
Dan Stigenberg 
Barbro Östling   (t.o.m. 2022-10-20)
Mikael Stenås
Daniel Rubinsson
Markku Ollila 
Caroline Eriksson  
Eva Lena Trondset   (ordinarie fr.o.m. 22-12-14)

Ersättare 
Shpetim Pirraku 
Anna Nikula   
Jan Albinsson

Övriga
Eva-Marie Rasmusson (Studieombudsman) har varit föredragande och en del av 
verkställande utskottet och styrelsen. 

Revisorer
Ordinarie
Elisabeth Löf
Göran Nilsson 
Revisorsersättare
Kerstin Wiborg

Valberedning
Lena Johansson   sammankallande
Alejandro Quezada 
Sven Erik Tallgren  avsagt sig och ej deltagit

Verksamhetsberättelse 2022
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Årsmöte
Årsmötet 2022 gick av stapeln den 21 april. Regionrådet Lena Johansson gästade 
oss och svingade klubban under mötet. Utöver sedvanliga årsmötesärenden njöt vi 
av Indisk dans. Inyange Klubben som är en burundisk förening, bjöd på burundiska 
folkdanser.

Halvårsmötet ägde rum den 6/12. Mötet inleddes med tårta för att fira ABF 110 år. 
Detta skedde till ljuva toner från Soft Jazz four. Efter underhållningen tog sedvanliga 
halvårsärenden vid. Likt traditionen bjuder var det distriktets ordförande som ledde 
mötet.

Sammanträden
Styrelsen har under verksamhetsåret haft åtta (8) protokollförda sammanträden.
Verkställande utskottet under året har haft sju (7) sammanträden. 

Medlemsorganisationer
ABF Västmanland har 44 medlemmar/medlemsorganisationer.

Uppdragsverksamhet
Distriktets verksamhet och ansvar fördelas enligt uppdragsavtal på följande sätt mellan 
avdelningarna:

Avdelning ABF Västerås:
Administrativ samordning, budget och service 
Pedagogik, opinionsbildning och gemensam utveckling 
Facklig och politisk verksamhet 
Kulturverksamhet 
Funktionshinderrörelsen
Internationell verksamhet och integration 

Avdelning ABF Västra Västmanland:
Gemensam IT samordning och utveckling 
Pensionärsverksamhet 
Musik- och ungdomsverksamhet

ABF Västerås Studieombudsman utgör även studieombudsman för ABF Västmanland.

Viktiga händelser under året
Året inleddes så som 2021 avslutades, med att pandemin fortsatte att hämma 
verksamheten. I mars började verksamheten komma igång men det var mycket 
trögstartat. Först på senhösten har det gått att se ett ordentligt uppsving. 

Arbetet med att öka vår kvalitet och att bli än mer relevanta för våra 
medlemsorganisationer har varit prioriterat under året liksom att få fler av våra ledare 
att gå cirkelledarutbilningen. Målfokus är att på sikt ska 100 % av ledarna ha gått 
utbildningen.
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Året har präglats av att det varit valår. I efterdyningarna kan vi konstatera att trots 
valresultatet är distriktet än så länge förskonade från neddragningar. Det kan dock 
konstateras att arbetet med att bilda människor om folkbildningen är långt ifrån över 
och hotet mot folkbildningen kvarstår. 

Samarbete inom region mitt
ABF-distriktets samarbete inom region Mitt har fortsatt under 2022. Regionen består 
av distrikten i Västmanland, Örebro, Sörmland, Uppsala län, Värmland, Dalarna och 
Östergötland.

Nätverket i region mitt, där studieombudsmän verkar, fortsätter sina samarbeten och 
har erfarenhetsutbyten som kommer det egna distriktet till gagn.

Verksamhetsstatistik
Folkbildningen var pausad fram till mars 2022. Många föreningar startade upp igen 
mycket sakta. Tyvärr var det också en del som ännu inte kommit tillbaka eller till och 
med har lagts ner. Detta i kombination med ett nytt regelverk från och med 2022 gör 
att verksamheten långt ifrån hämtat sig. Trots dessa faktorer kan vi konstatera att 
verksamheten är på väg uppåt.

Tabell 1. Arrangemang, deltagare och totalt antal studietimmar, ABF Västmanland 
2022 

Verksamhetsform Antal arrangemang Antal deltagare Antal studietimmar

Studiecirkel 1 172 8 149 56 914

Annan folkbildning 473 5 773 35 332

Kulturprogram 1 868 91 242 123 849

Vardagssvenska 17 209 9 919

Landstingsfinansierad 
verksamhet

39 590 387
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Verksamhet under året
Facklig och politisk verksamhet
Socialdemokraterna I Västmanland har tillsammans med ABF och LO Mellansverige 
arrangerat flera Knegaraftnar. Konceptet går ut på att det arrangeras föreläsningar 
i Pub-miljö i länets orter. Besökarna minglar och står själva för eventuell förtäring 
och en inbjuden gäst håller föredrag och frågestund. Knegaraftnarna är öppna för 
allmänheten.

I Norberg arrangerades knegarafton i mars och då var Mats Wingborg på plats och 
pratade utifrån sin bok ”Blåbrunt Sverige – Så påverkas du om högern vinner valet”. 
I Västerås anordnades tre knegaraftnar. I augusti var dåvarande socialminister Lena 
Hallengren gäst, i september kom finansmarknadsminister Max Elger och hösten 
avslutades med Enna Gerin som gick igenom Katalys valanalys.

I Köping ordnades en knegarafton på våren och temat var då utställningen ”Vi 
som arbetar med våra kroppar”, Daniel Rubinsson från LO berättade om den. 
Socialdemokraterna i Västmanland genomförde även två medlemsutbildningar del 1, 
en på distans och en fysisk. Vänsterpartiet Västmanland anordnade en föreläsning om 
Bruksorter i Västmanland.

Den tvärfackliga verksamheten har under 2022 varit i Västerås, förbunden ser att det 
är lättare att rekrytera deltagare till Västerås än till exempel i Köping och Fagersta, vi 
genomförde 2 st vald på jobbet och 1 medlem i facket. De förbund som har verksamhet 
utanför Västerås är kommunal som har haft en del egna medlemsutbildningar och IF-
metall som genomfört utbildning för förtroendevalda och medlemsutbildningar.
Genom våra RFS träffar har vi försökt att hitta tillbaka till 2019 års struktur och 
verksamhet och under sista kvartalet så började samarbetet mellan LO förbunden gå 
bättre och bättre så det är med en bra känsla som vi går in i 2023.

Funktionshinderrörelsen
Alla människor ska ha samma möjligheter att styra sina liv, ta del av och vara aktiva i 
samhället.

ABF har i sitt uppdrag erbjudit eller fått beställningar från medlemsorganisationerna 
på att de behöver stärka organisationen och dess förtroendevalda om och i sina olika 
roller och uppdrag. 

Arbetet med att återuppta kontakter och stärka befintliga samarbeten med 
våra funktionshinderföreningar fortsatte under året. Många föreningar kunde 
genomföra sina årsmöten och styrelseutbildningar, men väldigt få återupptog någon 
studieverksamhet. Vi ser en gemensam utmaning i arbetet med föryngring i styrelserna 
för föreningarnas fortlevnad. Vanliga aktiviteter inom funktionshinderrörelsen är 
föreläsningar och studiecirklar inom hantverk, litteratur, friskvård och hälsa.

SRF Västmanland genomförde i början av maj en ”Politikerträff” för att kunna ställa 
frågor till inbjudna politiker och få svar på hur vardagen kan förenklas för personer 
med synnedsättning. En ”prova-på-dag om olika hantverkstekniker för synskadade” 
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genomfördes under hösten och var mycket uppskattat. Även kursverksamhet 
genomfördes, den första var en heldagskurs i ”kommunikation och retorik” med 27 
deltagare, den andra kursen hade temat ”medlemsrekrytering” där 14 personer deltog. 
Vi har under hösten hjälpt Reumatikerföreningen i Fagersta att starta upp på nytt med 
ny interimsstyrelse.

Digitala nätverksträffar
ABF-personal i hela landet som arbetar med funktionshindersorganisationer har 
träffats via Teams vid ett flertal tillfällen. Det har varit inspirerande nätverksträffar 
där vi delger varandra information om vad som är på gång när det gäller samarbetet 
med funktionshinderorganisationerna i olika delar av landet och man får chans att 
bolla tankar och idéer. Det många kommit fram till är att ABF måste komma ut till 
föreningarna istället för tvärt om.

IT-verksamhet
Under 2022 har arbetet med den gemensamma IT-verksamheten inom länet bland 
annat inneburit följande:

• Upplägg av, och support till, användare i ABFs e-postsystem.
• Support till användare i Citrix och teknisk Gustavsupport.
• Support och utbildning på ABF:s nya sharepoint. 
• Support och utbildning kring e-listor i Gustav.
• Upplägg och pedagogik kring våra G-utbildningar för cirkelledare.
• Utbildningar och support i Teams både till personal och till ledare.

Seniorverksamhet
Tillsammans med PRO Västmanland har ABF planerat och genomfört två cirklar 
och 12 kurser med totalt 237 deltagare. Vilket är en ökning när det gäller antalet 
deltagare i jämförelse med 2021. Kurserna som genomfördes var för reseansvariga, 
friskvårdsansvariga, hemsida, ordföranden, konsumentansvariga, kongressombud, 
KPR och kassörer. Träffar med PRO:s studieorganisatörer gjordes under augusti och 
september månad där vi bl a gick igenom nya material och studieverksamheten på 
respektive ort. Länet delades in i fyra olika delar, Skinnskatteberg-Norberg-Fagersta-
Riddarhyttan, Kungsör- Arboga-Köping, Hallstahammar-Surahammar och Västerås-
Sala. 

När det gäller SKPF så gjordes ingen stor satsning under 2022 utan där har respektive 
verksamhetsansvarig för de olika kommunerna haft kontakt med den lokala SKPF 
avdelningen.

Arbetsgruppen för pensionärsverksamheten i Västmanland har träffats en gång under 
våren och tre gånger under hösten.

Arbetsgruppen består av: Anne-Lie Mattsson ABF Västra Västmanland, Annika 
Gustafsson ABF Västra Västmanland, Jenny Tjälldén ABF Västra Västmanland och PRO 
Västmanland och Helen Partanen ABF Västerås.
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Musik- och ungdomsverksamhet
ABF har tillsammans med Västmanlandsmusiken som många år tidigare arrangerat 
Imagine Sweden i Västmanland. Imagine Sweden är en årlig jurybedömd musiktävling 
för unga musiker mellan 13-21år som syftar till att ge alla nya musicerande ungdomar 
inom alla genrer möjlighet att framträda på scen och samtidigt göra nya musikaliska 
erfarenheter och bekantskaper.

Lokala uttagningar hålls i februari och avslutas med en länsfinal i Västerås. En finalist 
får representera Västmanland på Riksfestivalen, där nationella och internationella 
spelpriser delas ut. Sedan 1989 arrangeras tävlingen i Västerås. 2022 genomfördes 2st 
deltävlingar på Västerås konserthus.

Likt tidigare år skulle vi medverka på Västerås Cityfestival med projektet Alive. 
Alive scenen är ett musikprojekt som drivs av studieförbunden i Västmanland. 
Syftet är att visa upp folkbildningens betydelse för det lokala musik- och kulturlivet. 
2022 genomfördes äntligen ett samarbete efter pandemin med 4st medverkande 
studieförbund.

UKM Västra Mälardalen tog en paus under 2022 för att återvända under 2023.

Under 2022 genomfördes 4st musikproduktions workshop med ABFs nationella 
satsning Loud Grrrl, ett samarbete mellan ABF Västerås och ABF Västra Västmanland. 
Loud Grrrl verksamheten riktar sig till tjejer, transpersoner och ickebinära.

Integration
ABF Västmanland och dess avdelningar är en aktiv organisation som har stor 
kompetens och långvarig erfarenhet i integrationsfrågor. I hela Västmanland bedrivs 
ett flertal verksamheter som riktar sig till utlandsfödda och som finansieras via annan 
finansiering än direkt folkbildningsanslag. 

Verksamheten minskar i takt med att asylsökande till landet sjunker, vilket då 
gör att behovet inte är lika stort av dessa insatser. Insatserna har istället övergått 
från asylverksamhet till integrationsverksamhet. Folkbildningen, och båda ABF-
avdelningarna, har fått tilldelning av de Riktade Statsbidragen. Dessa statsbidrag 
är: Svenska från Dag 1, Vardagssvenska, Uppsökande verksamhet och Svenska för 
föräldralediga. 

Året 2022 präglades väldigt mycket av kriget i Ukraina. De personer som kommit till 
länet under massflyktningsdirektivet har erbjudits svenskundervisning. Detta har skett 
i länets alla kommuner. 

CARE
Nationellt Europaprojekt, ESF, där projektägare är ABF Förbundet, av vilken ABF 
Västmanland är ett av 6 delprojekt. Start 1 november 2022 med ett avslut 30 september 
2023. Syftet med projektet är att kvinnor och män från 18 år som omfattas av EU:s 
massflyktsdirektiv till följd av kriget i Ukraina ska få stöd, vägledning och kunskaper 
som stärker deras möjlighet att få arbete och ett fungerande liv i Sverige. 
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Efter avslutat projekt ska:
• Individerna som deltagit i projektet fått nätverk och kunskaper som lett till 
arbete,   utbildning eller på annat sätt stärkt deras möjlighet till arbete 
• Individerna som deltagit i projektet upplever att de kunnat påverka vilka insatser 
de fått genom projektet.
• Projektets partners har upparbetat samverkansformer som underlättar 
målgruppens introduktion i Sverige och deras vägar till arbete.

I ABF Västmanlands delprojekt arbetar 4 personer.

Internationell verksamhet
ABF distriktet har sedan flera år ett samarbete med Socialdemokraterna i Västmanland 
och Olof Palmes center gällande ett projekt i Albanien med Socialdemokraternas 
systerparti, Albaniens Socialistiska Parti. 

Under 2022 genomfördes en projektresa till Albanien. Fokus var att tydliggöra ABFs 
roll i projektet. Under resan hade OPC ordnat en träff med CLR – Center for labour 
rights. Dom beskriver sig själva som ”CLR är en organisation, vars etablering föddes 
av att ha en organisation som fungerar som ett resurscentrum för aktivism, tjänster, 
utbildning, forskning och nätverk för att hjälpa arbetsgivare och alla intressegrupper 
som representerar dem. ” Resan var mycket lyckad och både ABF och CLR konstaterade 
att vi kan ha stort utbyte av varandra. En aktivitetsplan kommer att tas fram med 
genomförande under 2023, men med fokus på ett långsiktigt samarbete.

Klimatfrågor och hållbar utveckling 
ABF samarbetar med Förbundet Agenda 2030. Förbundet är en organisation som vill 
sprida kunskap, erfarenheter samt bygga nätverk och partnerskap för att tillsammans 
bidra till en förändring lokalt, nationellt och globalt inom hållbarhetsfrågor. De 
verkar för en hållbar utveckling för vår gemensamma miljö och den hållbara sociala 
utvecklingen. Under 2022 har vi bland annat deltagit i hållbarhetsdagarna vid 
Mälardalens Universitet tillsammans med Agenda 2030 och haft workshops om en 
mötesserie som ska anordnas 2023.

Kulturverksamhet 
Kulturverksamheten på distriktsnivå bygger på att genomföra projekt och skapa 
arrangemang. Verksamhetsåret startade med fortsatta pandemirestriktioner och detta 
såg vi fortsatta spår av i början av 2022 med färre antal arrangemang men för att 
sedan under hösten komma igång igen.  Vårt kontinuerliga arrangemang i samarbete 
med Västerås Stadsbibliotek och Skådebanan Västerås litteraturfestival blev av i fysisk 
form detta år och under 2022års festival gästades vi av Nina Wähä, Angelica Öhrn, Eli 
Åhman Owetz, Erik Andersson och Anders Teglund.

ABF Västmanland är medlemmar hos Konstfrämjandet Västmanland. I Fagersta 
anordnades bland annat en konstutställning under projektet ASK. Arbetsfält 
för samtida konst (ASK) som är ett treårigt utvecklingsprojekt som syftar till att 
stärka infrastruktur och kompetens för bild och form i Västmanland. ASK drivs 
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av Region Västmanland i samarbete med Konstfrämjandet och Västmanlands 10 
kommuner. Under 2023 har ABF Västmanland för avsikt att stärka samarbetet med 
Konstfrämjandet och stödja den fantastiska folkbildande verksamhet som föreningen 
gör. 

Under 2022 startade Region Västmanland tillsammans med ABF och Studieförbundet 
vuxenskolan projektet Västmanland läser. Detta projekt ska syfta till läsfrämjande 
insatser genom att hela länet går ihop och kampanjar för att läsa en bok tillsammans. 
Under 2023 kommer detta projekt att lanseras till allmänheten och flertalet olika 
folkbildande arrangemang, workshops och författarbesök kommer att anordnas i länet. 
Denna satsning har fått utvecklingsstöd av Västmanlands länsbildningsförbund för att 
möjliggöra folkbildningsverksamhet i projektet. 

Jämställdhet 
ABF som organisation ska vara en spegelbild av det samhälle vi vill skapa, alltså blir 
samarbetet med föreningar och grupper som arbetar för en mer jämställd och jämlik 
värld otroligt viktigt. Att bilda civilsamhället om jämställdhet och dess rörelse är 
även en viktig aspekt i vårt arbete, vilket görs genom offentliga arrangemang och 
studiecirklar. 

Tillsammans med föreningen MÄN – Mot våld för jämställdhet har flera 
samtalsgrupper för män fortsatt under året. 

År 2022 startades ytterligare ett jämställdhetsprojekt tillsammans med föreningen 
FLIKS (Folkbildning i kreativt skapande). Projektet finanserias av Leader Mälardalen 
och jordbruksverket där projektet går ut på att unga tjejer i Skultuna ska få vara med 
och forma sitt eget tiny house genom olika workshops med föreningen. 

En ny mötesplats för HBTQIA+- startades under 2022 tillsammans med 
Ungdomsmottagningen Västmanland och RFSL Västmanland och med stöd av även 
Västmanlands länsbildningsförbund har mötesplatsen utvecklats med besökare från 
hela länet där vi även fått möjligheten att anordna en workshop tillsammans med 
organisationen Transammans. Workshopen riktade sig mot lärare, pedagoger och 
elevhälsa med syftet att bilda i HBTQ frågor. 

Tillsammans med föreningarna RFSL och Rainbow Refugees har distriktet även haft 
studiecirklar för asylsökande HBTQIA+- personer.

Västmanlands Länsbildningsförbund (VLBF)
VLBF är ett regionalt samarbetsorgan för folkbildningen i Västmanland. I styrelsen 
har ABF Västmanland representerats av Studieombudsman Eva-Marie Rasmusson och 
Verksamhetsutvecklare Ulrik Larsson.
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ABF vill låta demokratins idéer prägla hela samhället. Demokrati är inte bara en 
styrelseform eller ett system, det är också ett ideal vi strävar efter att förverkliga. 
Vårt mål är att alla som bor i Sverige eller vistas här tillfälligt som flykting ska ha lika 
förutsättningar att förverkliga sina livsdrömmar och kunna påverka sina livsvillkor i 
vardagen, samhället och arbetslivet – oavsett bakgrund.

Arbetet med att nå våra mål har verkligen utmanas under året och efter valet i höstas 
så kommer all folkbildning att granskas med lupp. Det finns också mycket oroväckande 
tendenser i världen i stort som oroar, inte minst den annektering av delar av Ukraina 
som Putins och hans ryska armén gjort och det krig som pågår med oförminskad styrka 
i Ukraina. Europa står enade i en massiv kritik mot det totalt hänsynslösa kriget som 
en envåldshärskare helt oprovocerat bedriver mot ett demokratiskt Ukraina. Det finns 
mycket desinformation i olika socialmedier, ABF har här en mycket viktig roll att sprida 
korrekt info, vi är politisk och religiöst oberoende men vi stöder den fria demokratiska 
rörelsen och varje människas frihet att fritt få uttrycka sig. Motsatsen visar just nu sitt 
fula tryne i form av Putin.

ABF och andra bildningsförbund ser att svenska modellen är ifrågasatt av de som styr 
och deras stödparti Sverigedemokraterna. Den som saknar studievana eller inte har 
en efterfrågad kompetens riskerar att hamna ännu mer utanför, och detta måste vi 
förhindra. De klassklyftor som på vissa håll växer fram måste ABF förhindra och istället 
arbeta för värme och trygghet för våra medmänniskor. Och kanske kan vi äntligen nå 
de målgrupper vi tidigare inte nått genom ett nytt arbetssätt i form av digitalisering.

Jämställdhet, jämlikhet, solidaritet och demokrati är viktigt ledord för ABF. Vi måste 
fortsätta arbetet för ett friare, hållbarare samhälle, där alla är behövda och sedda. 
ABF skall hjälpa föreningar, hitta mötesplatser, hjälpa till med föreläsningar, vara 
dörröppnare så att vi får ett mer jämlikt och inkluderande samhälle. Under året 
har vi verkligen gjort detta genom att stötta våra medlemsorganisationer i deras 
digitalisering och dessutom erbjudit dom ett gratis verktyg i form av Teams. 

Det är viktigt att lyfta fram och bejaka de olikheter som finns i ett modernt samhälle. 
Det kräver att vi på ett bra sätt kan samordna arbetet och att våra förtroendevalda har 
en gemensam målbild för ABF i distriktet och i landet. 

ABF har som folkbildningsorganisation ett mycket viktigt samhällsuppdrag att vara 
en motvikt mot all den okunskap som sprids. ABF Västmanland kommer därför att 
fortsätta med folkbildning och ge alla möjlighet att bilda sig och framföra sin åsikt i 
motvikt mot de krafter som vill att marknadsvärdet styr. ABF står upp för demokratins 
grundidéer och om alla människors lika värde. Dessa ska aldrig rubbas. Vi vill göra en 
annan och bättre värld möjlig!

Tommy Levinsson   Eva-Marie Rasmusson
Ordförande    Studieombudsman
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